FACULDADE DE MEDICINA
CENTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Prof. Alfredo Balena 190 / sala 533
Belo Horizonte - MG - CEP 30.130-100

Fone: (031) 3409.9641    FAX: (31) 3409.9939
cpg@medicina.ufmg.br

EDITAL 001/2013

A Coordenadora do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA

(PPGSP), da Faculdade de Medicina da UFMG faz saber que estão abertas as inscrições

para a Seleção de Candidatos a Bolsas para o ano de 2012, durante o período de 18 de

fevereiro a 01 de março de 2013  no horário de 08 às 12 horas , na sala 531  do Centro

de Pós-Graduação.

I – Para se candidatar à bolsa o aluno deverá preencher os requisitos constantes na

Resolução Número 01/2012 que regulamenta a concessão de bolsas a discentes do

Programa de Pós-graduação em Saúde Pública da UFMG.

II – O candidato deverá preencher o formulário de inscrição para bolsas do Programa de

Pós-graduação em Saúde Pública da UFMG, que esta disponível na Secretaria do Centro

de Pós-graduação da Faculdade de Medicina da UFMG no horário de 08 às 12 horas.

Belo Horizonte, 18 de fevereiro de 2013

Profa. Ada Ávila Assunção

Coordenadora Programa de Pós-Graduação em Saúde Púb lica

Faculdade de Medicina